
Betriebsanleitung Typ 45 
Operating Instructions - instructions de Senrice - Instrucciones de manejo 

fOr 

for - pour - para 

FORMATKREISS.AGE 

Sizing Circular Saw - Scie circulaire El format 

Sierra circular a formato 

Maschinen-Nr. q () ~ 0 'l 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



, 
r 
I 
) , 

A 

8. 

c. 

D. 

E. 

A B c 

Querschlitten 
cross slide 
chariot transversal 
carrito transversal 

Winkelanschlag 
transversal fence 
arrilt transversal 
juego transversal 

Doppelrollwagen 
double roller carriage 
chariot a deligf)"r 
carrito a rodillos dobles 

Parallelogrammschutzvorrichtung 
Parallel-safetY-hood 
protecteur a reglage par parallelogramme 
capota protectora por paralelogramo 

Parallelansch lag 
parallel (rip) fence 
guide parallele 
tope paralelo 

o E 

H G 

G. Fahreinrichtung 
Mobility device 
commande de la roulette 
dispositivo de movilidad 

H. Schalter 
starter 
demarreur 
cuadro eh3ctrico 

I. Schwenkarm 
pivoting arm 
bras oscillant 
brazo pivotante 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-1-

INHAlTSVERZEICHNIS 

Allgemeine Hinweise 

Angaben zum Erzeugnis 

Transport 

Aulstellung 

Stromlaufplan 

Elei<trischer AnschluB 

Silgebliltter und deren Verwendung 

Drehzahl und Blattwahl 

Blattwechsel 

Gerauschtabelle 

Sicherheitsvorrichlungen 

Arbeiten mit der Formatkreissage 

Doppelrollwagen 

Querschlitten 

Parallelanschlag 

Wartung 

Vorritzaggregal 

Schwenk- und Hohenverstellung hydraulisch 

Schwenkverstellung mechanisch 

Ersatzl:eillisten 

Maschinenstander 

Schwenkung 

Schwenkspindel 

H6henverstellung 

Schwenkarm 

Gehrungsanschlag 

Querschlitten 

Winkelanschlag 

Doppelrollwagen 

Tischplaite und Parallelanschlag 

Antriebsaggregat 

Drehzahlanzeige 

Parallelogrammschutzvorrichtung 

Vorritzaggregat 

Hydraulische H6hen- und Schwenkverstellung 

Seile 

2 
3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

9 

10 

11 

12 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

19 

20 
21 

22 
23 

24 

25 
26 

26a 

27 

28 
29 
30 
31 

32 
33 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-2-

Diese Anleitung gehOrt in die Hande des Bedienungsmannes. Sie gibt 
AufschluB Ober alles Wichtige und ermoglicht so, bei auBerster Schonung 
der Maschine und geringster Anstrengung des Bedienenden, maximale 
Effektivitat. 

Es wird eindringlich aut die in dieser Anleitung und im Anhang ver­
zeichneten Sicherheitsbestimmungen und -einrichtungen hingewiesen. 

Die im Text erwahnten Buchstaben und Ziffern finden Sie entweder in den 
Abbildungen oder in den Ersatzteillisten am Ende dieser Anleitung. 

Bei Ersatzteilbestellungen oder ROckfragen geben Sie bitte stets die 
Maschinen-Nummer an. 

Sie finden diese aut der Umschlagseite und in den "Angaben zur 
Maschine" dieser Anleitung. Aut der Maschine selbst ist sie auf dem Dreh­
zahlfenster eingraviert. 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-3-

Angaben zlIr Maschine 

Hersleller: Wilhelm Altendorl, Maschinenbau, Postfach 2009 
Wettiner Allee 45, D-4950 Minden 

Maschine: 

Masch.-Nr.: 

Technische Daten 

Besaumlange: 
Schnitlbreile: 
SchnitlhOhe: 
SchnitthOhe bei 

Telelon: 0571/51051, Telex 97719 

"Altendorl-Formatkreissage", Typ 45 

siehe Maschinenkarte 
siehe Maschinenkarte 
ca. 155 mm bei Sageblatt \25 450 mm 

eingebautem Vorrilzer: ca. 130 mm bei Sageblatt max. \25 400 mm unler 00 

Drehzahlen 
Hauptsage: 
Vorritzer: 

Motorleistung 
Hauptsage: 
Vorritzer: 

Riemenabmessungen 
Hauptsage: 

Vorritzer: 

Sageblatter 
Hauptsage: 

Werkzeugbreile: 

Vorritzer: 

Absaugslutzen: 

Gewicht: 

ca. 90 mm bei Sageblatl max. \25 400 mm unter 45° 

3000, 4000, 5000, 6000 lImin. 
90001/min. 

siehe Maschinenkarte 
0,75 KW 

Spezialkeilriemen 11 W 875 La (normale Keilriemen passen nicht 
wegen anderer Keilwinkel) 
Flachriemen 850x15 mm 

Max. Durchmesser 450 mm, 
bei eingebautem Vorritzer max. 400 mm, 
Blatter bis 350 mm \25 voll unter Tischebene versenkbar, 
Bohrung 30 mm, 2 Milnehmerlocher 10 mm \25, aul TK \25 60 mm 

max. 30 mm unter 00 
max. 20 mm unter 450 

120 mm \25, zweiteilig, durch Distanzscheiben 
breitenverstellbar von 2,8 bis 3,6 mm 
Bohrung 22 mm, max. Schnitliefe 6 mm 

unlen an der Maschine: 120 mm \25 
oben an Parallelogramm-Schulzvorrichlung: 80 mm \25 

Mindestluftgeschwindigkeit an den Absaugstutzen 
der Maschine: 16 m/sec. 

ca.1000 kg 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-4-

Transport: 

Bei Kranentladung bzw. innerbetrieblichem Transport zum Aufstellungsort mittels Gabelstapler sollten 
die Seile durch die drei vorhandenen Augenschrauben gezogen werden. 
(s. untenstehendes Bild!) 

Aut keinen Fall dOrien die Seile am Doppelrollwagen betestigt werden, da sons! Gefahr einer Beschadi­
gung besteht. 

Beim Abladen vom LKW durch Bohlen muB unbedingt daraut geachtet werden, daB die Maschine 
nicht aUf den eingebauten Fahrrollen steht. 

Stehen keine Transportmittel zur VeriOgung, kann die Maschine selbstverstiindlich auch mittels ihrer 
eigenen Fahreinrichtung bewegt werden. An der Spiineauswuriseite steht sie immer aut zwei festen 
Fahrrollen A + B. Rechts des Schalters befindet sich ein FuBhebel (1), der herausziehbar ist. Durch 
kriiftiges Treten dieses Pedals hebt sich die Maschine aut die dritte Rolle (Lenkrolie C), welche von 
selbst einrastet. 

Durch nochmaliges Treten und gleichzeitiges Drehen der Sperrklinke (2) wird die Maschine wieder 
abgesetzt und steht dann aut 4 Punkten. 

Aufstellung: 

Ein besonderes Fundament ist nicht eriorderlich, jedoch sollte der Boden entsprechend tragfahig, 
eben und waagerech! sein. 

Gewicht der Maschine ca. 1000 kg 

t 

@mENDORF 

~ ~O 
• 

2 A b 
d ~ 

d " 

1 

[ A 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-5-

Aufstellungsanweisung: 
1. Bei demontierlem DOllpelrollwlIgen 
ist dieser aut den Maschinenstander aufzusetzen und mil den im Slander eingedrehten 
2 Schrauben festzuziehen. 

Bitle achten Sie darauf, daB die seillichen Distanzbolzen des Doppelrollwagens in die hierfOr vor­
gesehenen Locher des Maschinenstanders gefOhrt werden und der Wagen fest gegen die Distanz­
bolzen des Slanders gedrOckt wird. AnschlieBend sind die Muttern der Wagenbolzen anzuziehen. 
Nur so ist garantiert, daB die Stellung des Doppelrollwagens zum Sageblatt wieder der Werksein­
stellung entspricht. 

Die Unterlaufrollen sind so eingestelll, daB diese bei nach vorn oder hinten aU5gezogenem 
Oberwagen das Oberkippen verhindern. Die Rollen mOssen in dieser Stellung 50 zum Tragen 
kommen, daB der Oberwagen in der H6he kein Spiel hat. 

Die auf Exzenterbolzen sitzenden Unlerlaufrollen konnen nach Losen der Mutter mittels eines 
Domes oder Nagels durch Verdrehen nachgeslellt werden. DafOr befindet sich im Lagerzapfen 
ein Bohrloch. 

I 

0 = a'n all , ~ , 
L. -, 

l~ 
j==1 

~r:t "1. ! d 

'<i>l 
, 

~'A 

!ll 
:2. Bei demontierter 50 mm \25 RlIndstange 
Die Rundstange wird nach Entfernen der losen Muttern mit den Gewindebolzen durch die Locher in 
der Tischplatte geslecid und mit der Gegenmutter It. Skizze angezogen. 

Tischp\atte /Kontermutt(?r 
/ bitte nicht losen 

./ 

/ Rundstange---

Nur mit diesf':r Mutter anziehen 

3. Bei demontierler Auflage des Parllllelanschlages 
Die Auflage fOr den Parallelanschlag ist an der Tischplatte wieder anzuschrauben. 

4. Bei demontiertem Schwenkarm 
Bel demontiertem Schwenkarm 1st der Anbau It. Bild vorzunehmen. 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



5 

F3 

3 

01 

M 1 

M2 

F1-F2 

F3 

F4-F6 

K1-K5 

K6 

-6-

Stromlau fplan 

4 

K2 K5 

4 4 

Hauptschalter 

Hauptsage 

Vorritzsage 

Steuersicherung 

Thermorelais Hauptmotor 

2 

FT-F2 

Kt-K6 

Sicherung fOr Vorritzermotor 

Schotze fOr Motore 

2. Not-Aus-Kreis und 
Unterspannungsauslbsung 

fY 

Zu{eifung_ 
5 x 2.5 mrrf 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-7-

Elektrischer AnschluB del' Maschine 
"Bremsmotor" 

Der AnschluB der Maschine an das Stromnetz erfolgt in der HauplanschluBdose an der Vorderseite 
und sollte von einem Elektriker vorgenommen werden, der die erforderlichen Leitungsquerschnitte 
kenn! und die Starke der Vorsicherungen bestimmt. Vor Inbetriebnahme ist zu prOfen, ob die Betriebs­
spannungen llbereinstimmen. 

Die elektrische Schaltanlage der Maschine besteht aus einem abschlieBbarem Hauptschalter und 
einer automatischen Stern-Dreieck-Schlltzenkombination mit Drucktastenbetatigung. Die Steuer­
spannung betragt 24 Volt. Der Hauptantriebsmotor ist ein Drehstrommotor mit elektromechanischer 
Bremse. 

Das Bedienpult ist, wenn der Doppelrollwagen auf dem Transport demontiert ist, separat verpackt 
und nach dessen Montage an seiner Unterseite wieder anzuschrauben. Nun ist durch kurzes 
Anlaufen die Drehrichtung zu kontroilieren und, falls verkehrt, durch Verwechseln zweier Phasen im 
HauptanschluB zu korrigieren. 

Der Haupt- und auch der Vorritzer-Motor sind durch thermische Oberstromausl5ser geschOtzt. 

Bei Spannungsabfall und Oberlastung schaltet die Maschine ab und muB wieder neu gestartet 
werden. 

Bei Be!aligung des Aus-Tasters Hauptsage oder, falls vorhanden, des Not-Aus werden beide 
Moloren abgeschaltet und die mechanische Bremse des Hauptmotors bring! die Sagewelle inner­
halb 10 sec. zum Slehen. 

Funktion cler Bremseinrichtl.mg 

Beim Einschalten mit dem Stern-Dreieck-Schalter wird durch Gleichstrom die elektro-mechanische 
Bremse des Motors gelOllet. Beim Abschalten 15st der Magnet, und der Motor wird uber ein feder­
belastetes Bremsscheibensystem zum Stehen gebracht. 

Falls dies nicht innerhalb van 10 sec. geschieht, sind entweder die Bremsscheiben verschlissen oder 
die Andruckfeder ist gebrochen. In be id en Fallen ist das Bremspaket des Motors unverzOglich zu 
ersetzen. 

Wenn die Bremse beim Einschalten nicht IQflet, ist durch einen Elektriker der Gleichrichter zu kontrol­
lieren und gegebenenfalls zu ersetzen. 

Klemmkaslen fur Bremsmolor (Dietz) Klemmkaslen fur Bremsmolor (Katl) 

1", UI 
2=VI 
3=WI 
4::W2 
5::Ul 
6= V2 

Klemmkasten fur Bremsmolor 
(Antriebstechnik, r; Bauknechl) 

KabefanschfufJ mi t 
Reduzierring PG 21 , 
guf_ Verschrauby.IJfl.EfiJLJ 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-8-

Verwendung von Sageblattem fOr ALTENDORF FORMATKREISSAGEN 

Typ Zahnform Durchmesser Ziihne Bohrung/mm Beschreibung 

Vorritzerblatt Flachzahn 120 mm 24 22 fOr Vorritzaggregat 

Wechselzahn 250 mm 60 30 als Hauptblatt bei Vorritzer-
Wechselzahn 300 mm 72 30 maschinen sowie Span-
Wechselzahn 350 mm 84 30 platten, Sperrholzern, 
Wechselzahn 250 mm 40 30 Hartgewebe, fOr Querschnitte 
Wechselzahn 300 mm 48 30 in Holz 
Wechselzahn 350 mm 54 30 

--~ ...... 

Wechselzahn mit 200 mm 64 30 fOr alle sprOden Kunststoffe, 
Wechselzahn Fase 250 mm 80 30 dOnn, z. B. Resopal, 
Hohlzahn 250 mm 40 30 Hartpapier, Plexiglas, 
Hohlzahn 300 mm 48 30 PVC 

bis max. 20 mm Stiirke 

Wechselzahn 350 mm 28 30 fOr Liingsschnitte in 
Wechselzahn 350 mm 32 30 Massivhblzer und dicke 
Wechselzahn 400 mm 36 30 Kunststoffe 
Wechselzahn 450 mm 42 30 

Trapez-Rachzahn 300 mm 72 30 fOr NE-Metalle 
350 mm 72 30 
400 mm 96 30 

Diamant-Scheiben mit Ent- 250 mm 30 fOr Asbest-Zement (Eternit 
spannungs- und KOhlschlitzen 300 mm 30 sowie glasfaserverstiirkte 

Polyester u. Epoxydharze 

Sageblatter aus hochlegiertem Schnellarbeitsstahl (HSS-Blatter) durfen wegen der hohen Dreh­
zahlen nicht verwendet werden. Dieses gilt auch fUr rissige Blatter oder solche, die ihre Form 
verandert haben. 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-9-

Drehzahl und BlaHwahl 
Die "Altendorf-Formatkreissilge" hat vier Drehzahlen, 3000, 4000, 5000 und 6000 Umdrehungen/­
Minute. Das Wechseln der Drehzahl geschieht folgendermaBen: Nach Offnen der Maschinentur 
wird mit dem Hebel, der rechts oben an der Motorwippe sichlbar ist, der Motor angehoben. Der 
Riemen ist nun entspannt und kann abgenommen werden. Ziehen Sie den Knopf des Drehzahl­
zeigers und drehen Sie das FIOgelrad, bis die gewflnschte Drehzahllesbar wird. Der Knopf muB wieder 
einrasten. Nun legen Sie den Riemen so aut, daB er in der Ausnehmung des FIOgelrades und in den 
gleichen Rillen der Riemenscheibe lauft. Nach Ablassen des Motors sollte mit einer kurzen Drehung 
von Hand kontrolliert werden, daB der Riemen seitlich nirgends anlauft, da er sonst unweigerlich zer-
510rt wird. Gleichzeitig wird die eingestellte Drehzahl durch das Bowdenzugsyslem im Drehzahlfenster 
an der Stirnseite der Ma5chine sichlbar. 

-
l- n r- l--t I- ~.1-- --- . - -t=;: 
- -L .L -
I-

111 
- -H -, 

-H 1--- . - -

(, ~ ~ 

-, --. ~ 
L E 7}J../ (/ 

Sei Verwendung von Hartmetall-Werkzeugen darf die darauf markierte maximale Drehzahl nicht Ober­
schritten werden. 

Hohe Schnittgeschwindigkeiten erfordern ein zflgiges Durchfflhren des Materials, da sonst am Slatt 
Srandflecken und RiBbildung verursacht werden. 

Die richtige Wahl van Sageblatt und Drehzahl ergibt sauberste Schnitte bel gerlngslmoglicher 
Beanspruch ung der Arbeitskraft des Sedienenden. 

Blal:twechsel 

Zum Blattwechsel ist der Oberwagen in Endstellung Schalterseile zu fOhren. Dann is! das orange­
farbene Schutzblech am Griff anzuheben und nach links wegzuziehen. 

Die Sagewelle wird in die mittlere Hohenstellung gebracht und mit dem Haltedorn festgestellt (Loch 
hlerfOr in der Tischplatte). Die Linksgewindemutter is! durch Rechtsdrehen zu losen. Umgekehrt ver­
fahrt man nach Aufsetzen des Blattes. 

Flansch und Mutter immer sauber halten und leicht einfetten. 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



Gerauschmessungen 
Altendorf-Formatkreissagen Typ 90 und Typ 45. 

-10 -

Die Werte stammen aus Untersuchungen, die das Forschungsinstitut Werkzeugmaschinen der Instituts­
gemeinschaft der Universitat Stuttgart e. V. im Auftrag des Bundesministeriums fOr Arbeit und 
Sozialordnung durchfOhrte. 

Der Beurteilungspegel in der UW-Larm- und der Arbeitsstii.tten-Verordnung kann jedoch nicht ange­
geben werden, da er in Abhangigkeit von den Einsatzzeiten, Raumverhaltnissen und Bearbeitungs­
statten schwankt. Eine Ermittlung des Beurteilungspegel kann deshalb nur beim Maschinenanwender 
erfolgen. 

Maschine Werkzeug Drehzahl Uberstand Schnittgut Bemer- MeBflachen-Schalldruck-
HM-Sageblatt Sagewelle Sii.geblatt kungen pegel LA in dBA 

Typ !/J mm Zahne Ulmin mm Leerlauf Bearbeitung 

45 , 250 60 4000 40 CD 77,5 82 

45 250 60 5000 40 CD 77,5 82 

45 250 60 6000 40 CD 79 83 

90 250 60 4000 40 [--iD 77 83 

90 250 60 5000 40 CD 79,5 82 _ .. _-_. 
"1 90 250 60 6000 40 CD 82 83 

45 350 54 4000 40 CD 81 84,5 

90 350 54 4000 40 CD 80 83 

45 350 54 4000 105 CD 82,5 86 

45 350 54 4000 105 ® 81,5 85 

90 350 54 4000 105 I ® ® 80,5 85,5 

CD Dreischichtspanplatte 19 mm 
i ® Parallelogrammschutzhaube 

® Langsschnitt in 40 mm Fichte 

Arbeitsplatzbezogener Emissionswert: nach DIN 45635, Teil1651 

Leerlauf: LpAeq 
AP 1 

90 dB (A) 

Bearbeitung: LpAeq 88 dB (A) 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-11 -

Sicherheitsvorrichtungen 
Spaltkeile 

Die Vorschrift laute!: Der Spallkeil darf nicht dicker als die Schnittfugenbreite und nicht dOnner als das 
Stammblatt sein. Er ist so einzustellen, daB er im Bereich der SchnitthOhe nicht mehr als 5 mm vom 
Zahnkranz entfernt ist. Seine Spitze darf nicht liefer liegen als der Grund des obersten Zahnes. 

Zur VerfOgung slehen Spaltkeile nach DIN 38820 gem. folgender Tabelle: 

Gr. 25, 200-250 Ij) Starke: 1,4 mm, 2,0 mm, 2,5 mm 

Gr. 35, 250-350 Ij) Slarke: 1,8 mm, 2,2 mm. 2,5 mm 

Gr. 45, 350-450 Ij) Starke: 2,0 mm, 2,5 mm, 3,0 mm 

Fettgedruckte GroBen gehoren zum Normalzubehor der Maschine. Werksseitig ist der Spaltkeilkloben 
9.17 -9.23 genau in der Flucht zum Sageblatt eingestelit. Sollte einmal eine Nachstellung n6tig sein, 
kann dies nach Losen der Klemmschraube 9.36, welche sich an der Nabe des Spaltkeilhalters 9.12 
befindet, geschehen. 

Auch bei Verwendung eines Vorschubapparates ist zumindest ein Spallkeil als ROckschlagsicherung 
zu verwenden. 

Schiebestock 

Bei Schnitten unler 120 mm Breite am Parallelanschlag muB das ZufOhren des Materials mit einem 
Schiebestock erfolgen und die Leichtmetalischiene muB sich in llacher Stellung befinden. (Siehe auch 
Seile 14) 

ACHTUNG! 

Ausgeschlagene Tischleislen sind ein Getahrenpunkt. Sie mOssen unverzOglich erneuert werden. 

Parallelogramm-Schutzvorrichtung 

Nach den geltenden Vorschriften muB die Schutzhaube in der H6he so eingeslellt sein, daB der nicht 
schneldende Tell des Sageblatles voll abgeschirmt ist. 

Der Tragarm der PS-Vorrichtung ist am Maschinenslander und im oberen waagerechten Arm auszieh­
bar bis zur max. Schniltbreite von 1250 mm zwischen Sageblatt und Parallelanschlag. 

Bei Arbeiten mit geschwenktem Blat! (F 45) ist die schmale Haube gegen die breite auszutauschen. 

Nach Losen der Randelschraube 11.26 zieht man die Haube nach unten weg. Beim Einsetzen zunachst 
den linken Zaplen schrag nach oben einfOhren und dann die Haube ganz nachdrOcken. Danach die 
Randelschraube wieder anziehen bis die beiden Pleile Obereinander stehen (siehe BUd aut Schutz­
haubentrager). 

ACHTUNG! 

FOr bestimmte Arbeiten sind besondere Schutz- und Hilfsvorrichtungen zu verwenden. BiUe beigefOgte 
Merkblatter der Berufsgenossenschaft beachten. 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-12 -

Arbeiten mit der Formatkreissage 
Doppelrollwagen 

a) Besaumen: 
Zum Besaumen wird der Klemmschuh 7.04 in die Nuten des Oberwagens 7.01 eingeschoben und kann 
nun in jeder Stellung mit dem Stemgriff geklemmt werden. Der ROckholgriff 7.02 kann an jeder Stelle 
der 24 mm 0 Rundstange eingehangt werden und dient zum ZurOckfOhren des Wagens, sei es mit der 
Hand oder dem GesaB. 

Das zu besaumende Material wird unter den Klemmschuh geschoben und am anderen Ende mit der 
Hand gegen seitliches Verschieben gesichert. 

b) Gehrungsschneiden 
Der mitgelieferte Gehrungsanschlag 5.01 wird mit der Hammerkopfschraube 5.03 in die auBere Nute 
des Oberwagens eingeschoben und mit der Rllndelschraube 5.08 im PaBstock 5.02 befestigt. Das 
Ablesen der gewOnschten Gradzahl erfolgt direkt am Profil. Die gebrauchlichsten Gradzahlen, wie 90, 
45 und 30 Grad sind zuslltzlich durch Risse markiert. Mit dem Lllngenanschlag 5.04 und 5.05 lassen 
sich Uingen bis 2100 mm einstellen. 

cl Versatz Doppelrollwagen 
Wenn nacheinander viele kurze Bewegungen mit dem Wagen gemacht werden, kann sich der 
Mittelwagen 7.08 in der Lllngsrichtung versetzen. Dies hat zur Folge, daB nicht mehr die volle Besaum­
Illnge erreicht werden kann. Ein einmaliges, krafiiges DurchfOhren des Oberwagens in eine der End­
slellungen stell! den ursprOnglichen Zusland wieder her. 

d) Einstellen der Unterlaufrollen 
Die Unterlaufrollen 7.06 sind auf Exzenterbolzen 7.07 monliert. Sie sind so eingestellt, daB sie bei nach 
vom oder nach hinten ausgezogenem Wagen dessen Oberkippen verhindem. Die Rollen mOssen in 
dieser Slellung so zum Tragen kommen, daB der Oberwagen in der HOhe kein Spiel hat. In seiner 
Mittelstellung Iiegen die Rollen frei und sollen erst nach ca. 20 cm anfangen zu laufen. Zum Nachstellen 
lOse man die Befestigungsmutter und kann nun mittels eines Domes oder Nagels, welcher in die Quer­
bohrung des Bolzens gesteckt wird, die HOhe der Rolle verslelll werden. 

Der Oberwagen kann in seiner Mittelstellung durch den Riegel 7.49 festgesetzt werden. 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-13 -

Querschlitten 
Winkel- uno Formatsclmeioen 

Der Querschlitten wird aul den Endbolzen 4.10 des Schwenkarms und aul die Rundstange 7.14 des 
Oberwagens aufgesetzt und mit dem Exzenterhebel 6.14 geklemmt. Je nach GroBe des zu bearbeiten­
den Materials kann dies an jeder belieblgen Stelle des Oberwagens erfolgen. Zur Aulnahme des Win­
kelanschlags (U\ngenanschlag) sind aul dem Querschlitlen zwei Positionen vorgesehen. 

Position 1: Hintan aul dam Querschlitten, so daB der Bedienende das Werkstock von sich weg 
(in Schnittrichtung) gegen den Anschlag drOckt. 

Position 2: Vorn aul dem Querschlitten, so daB der Bedienende das WerksWck zu si ch her (gegen die 
8chnitlrichlung) gegen den Anschlag zieht. 

Die 81ellung 1 ist vorgesehen zum Bearbeiten van Platten, wahrend Stellung 2 beim Ablilngen van VolI­
holz und Platten bis max. 600 mm Breite verwendel wird. 

Baim Ablilngen bis 1400 mm wird der Einzelanschlag benutzt und das MaB durch die Lupe abgelesen. 
Bei lilngeren WerkslOcken wird die Klappenschiene 060201 benutzt. Alle Maschinen ab 
Besaumlilnge 3200 besitzen serienmiiBig eine Verlangerung der Klappenschiene von 1 m Ulnge, die 
Abli:ingen bis 3800 mm nach Skala gestattel. 8ie wird mit einem PaBbolzen am Ende der normalen 
Klappenschiene eingesetzt und mit der Ri:indelschraube 065900 beiestigt. 

Die Skalen sind nach Losen der jeweiligen Klemmschraube 6.12 entsprechend der Blattslilrke (8chnitt­
verlust) einstellbar. 

Bei Benutzung der Verlilngerung aul 3800 mm sind beim Ablesen der hinteren Skala 1000 mm zu 
addieren. 

Der ROckholgriff 7.02 ist so anzubringen, daB wahrend des Umlegens des Materials durch Gegen­
drOcken mit dem GesaB der Querschlitten wieder vor das Sageblatt in Schnittausgangsstellung 
gebracht werden kann. 

Winkeleinsteliung 

Werksseitig ist der Winkelanschlag rechtwinklig eingestellt. Sollte einmal eine Korrektur notig sein, so 
ist zunilchs! die Randelschraube 6.13 am i:iuBersten Ende des Querschllttens zu 16sen. Dann kann, 
nach Enlfernen der schwarzen Plaslikkappe 6.54, mit dem System Mutter-Kontermulter der Winkel 
nachgestellt werden. 

Zur PrOfung keinen Werkstattwinkel benutzen, sondern eine Plalte 4 mal rundherum schneiden (gegen 
den Uhrzeigersinn). Der 5. Schnitl muB bei richtigem 90-Grad-Winkel parallel zum ersten verlaufen und 
somit der Ablallstreifen gleichstark sein. 

ACHTUNG! Niemals l!:ur Korreklur des Winkelschnittes den Doppelmllwllgen lIersteUen. 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-14 -

Parallelanschlag 

Zum Von-Breite--8chneiden wird der Parallelanschlag annahernd aut das gewOnschte MaB 
geschoben und mit dem Exzenterhebel des Klobens 8.12 testgeklemml. MaBkorrekturen von 
±10 mm konnen mit der Feineinstellung 8.13 vorgenommen werden. Das Ablesen des MaBes 
erfolgt direkt Ober die Kanle der Alu-Profilschiene. Die Skala ist nach Losen der Randelschraube 8.17, 
entsprechend der jeweiligen Blattstarke, nachstellbar. 

ACHTUNG! Bei Schnitten unter 120 mm Breite muB das ZufOhren des Materials mit einem Schiebe­
stock erfolgen, und die Leichtmetallschiene muB sich in tlacher Stellung betinden. 

Die Leichtmetallschiene des Parallelanschlages ist einmal in der Schnittrichtung und zweitens in der 
Profilhohe verstellbar. Die Klemmung in der gewOnschten Stellung erfolgt Ober den Exzenterhebel 8.11. 

Ein- bzw. Nachstellmoglichkeiten 

Samtiiche Anschlage sind 11. MaschinenprOfungsprotokoll eingestellt. Sollte sich hieran etwas geandert 
haben oder eine and ere Einstellung gewCmscht sein, sind die Nachstellungen wie nachstehend 
beschrieben vorzunehmen. 

a) Stellung des Doppelrollwagens zum Siigeblatt 

Soli der Abstand des Wagens zum Blat! verandert werden, so sind die Betestigungsschrauben des 
Unterwagens auf dem Stander zu losen. Durch Verstellen der Distanzschrauben 7.17 (s. Seite 5), 
welches vorn und hinten gleichmaBig erfolgen muB, kann nun der Abstand neu hergestellt werden. 

b) Stellung des Parallelanschlages zum Blatt 

Die Parallelitat des Breitenanschlages zum Sageblatt ergibt sich aus der Stellung der 50 mm Rund­
stange auf der der Anschlag gefOhrt wird. Eine Anderung erfolgt durch Nachstellen des Systems 
Mutter und Kontermutter aut den Gewindebolzen, die die Stange an der Tischplatte halten. 

c) Hohenlage des Doppelrollwagens und der Tischplatte 

Werksseitig wird der Doppelrollwagen um ca. 0,3 mm hOher als die teste Tischplatte eingestelll. Zur 
Korrektur dieses Niveaus muB die Tischplatte nachgestellt werden, da der Wagen immer die Rete­
renzhohe angibl. Durch Verstellen der Muttern 8.23 aut den Stehbolzen 8.22, welche die Platte an 
jeder Ecke tragen, isl die HOhe leicht nachstellbar. Zur Kontrolle, daB die Platte nicht windschiet 
gezogen wird, lege man ein Lineal aut den Doppelrollwagen und prOfe €lie Parallelitat am Antang und 
Ende der Platte. 

d) Hohenlage des Querschlittens zum Doppelrollwagen 

Durch Verstellen der Muttern des Stotzbolzens 4.10 am Ende des Schwenkarmes kann hier 
korrigiert werden. 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-15 -

Warl:ung 
Die Wartung der "Altendorf-Formatkreissage" beschrankt sich im GroBen und Ganzen aUf gelegent­
liches Saubern aller gleilenden und rollenden Teile. Das Einreiben der prismatischen Kunststoff-FOh­
rungsbahnen des Doppelrollwagens mil Dieselol oder dergl. verhindert das Kleben von Slaub und 
Spanen auf ihnen. Nachslelien der Unterlaufrollen siehe Seite 7. 

Bei evil. Verschmulzung des ausziehbaren Schwenkarmteils sind die hintere (4.12) und die vordere 
Kappe 4.01 zu entlernen und der Innenraum mil Prellluft auszublasen. Zur volligen Demontage des aus­
ziehbaren Teils ist auBerdem der Anschlagbolzen zu entfernen 4.15. 

Schmierung 

Die Kugellager der Hauplsagewelle und des Vorritzers sind vollkommen gekapsel! (2 Z-Lager), so daB 
ein Nachschmieren nicht erforderlich und auch nicht moglich ist. Lager mil abnormalen Lagergerau­
schen sind auszuwechseln. (5. Montage der Sagewelle, bzw. Rilzerwelle). 

Die Spindel der Hohenverstellung ist vollkommen gekapselt und besitZ! eine Fettdauerschmierung. 

Montage der Sligewelle 

Sageblatt und Spaltkeil abnehmen und nach Entfernen der unleren Muttem die aul vier Slehbolzen 
ruhende Tischplatte abheben. Die oberen Muttern nichl verstellen. Zwischen Spaltkeilhalter und hin­
!erem Flansch zwei starke Schraubenzieher lreiben und den aUf einem Konus sitzenden hinteren 
Flansch durch einen krilftigen Schlag aul das Wellenende losen (Hartholzklotz). Gewinde nicht be­
schadigen! Die Befestigungsschrauben 9.51 der Blattfedern 9.29 an der Riemenscheibenseile losen 
und die Lagerdeckel abnehmen. Die Welle kann jeW herausgenommen werden. Zum Wechseln der 
Lager muS noch die Riemenscheibe abgezogen werden. Auch sie sitZ! aul einem Konus. Bei der Mon­
tage nach Einlegen der Welle zuerst die Blattfedern leicht anziehen und dann die Lagerdeckel wieder 
aufsetzen. Nach Aufsetzen der Tischplatte ist evil. die Parallelitat des Parailelanschlages zu OberprOfen 
und nachzustellen (5. Seite 14). 

ACHTUNG! Bei alien Arbeiten an den Lagerungen ist auBerste Sauberkeit Vorbedingung. 

Flucht der Riemenscheiben 

FOr die Lebensdauer der Riemen ist es von Bedeutung, daB die Riemenscheiben genau fluchten. Mit 
Hille eines Lineals ist diese Kontrolie sowohl waagerecht als auch senkrecht durchzufOhren. Erkennbar 
ist ein derartiger Versatz am einseitigen Abnutzen der Riemen od er wenn sie wahrend des Laufens 
umspringen. Riemenabmessungen (s. Maschinenkarte u. Seile 3). 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-16 -

Vorritzaggregat 

Mit Hilfe des Vorritzaggregates, das auch nachtraglich in diese "Altendorf-Formatkreissage" einzubauen 
ist, laBt sich auch bei doppelseitig mit Kunststoff beschichteten Platten an der Unterseite ein einwand­
freier Schnitt erzielen. 

Das Material wird vom Vorritzer an der Unterseite nur ca. 1-2 mm eingeschnitten und dann vom 
Hauptblatt durchtrennt. Das Blatt des Vorritzers muB in der genauen Flucht zum Hauptblatt liegen. 
Durch Rechtsdrehen des Bolzens 13.26 wandert es in Richtung Tischplatte, durch Linksdrehen entge­
gengesetzt. Die Hbhenverstellung erfolgt Ober die Sechskantschraube 13.36 unter Verwendung des 
SteckschlOssels SW 19 an der Frontseite des Maschinenstanders. 

Zu empfehlen sind zweigeteilte Ritzsageblatter, die durch Zwischenlegen von Distanzscheiben aul die 
erforderliche Starke gebracht werden kbnnen. Die Schnittfuge des Ritzerblattes soUte ca. 1/10 mm 
breiter sein als die des Hauptblattes, d. h., 5/100 mm nach jeder Seite. 

Zur Erzielung eines besseren Schnittergebnisses lauft das Ritzerblatt im Gleichlauf, d. h., entgegen­
gesetzt zum Hauptblatt. 

Aus SicherheitsgrOnden laBt sich das Ritzaggregat nur nach Inbetriebnahme des Hauptmotors ein­
schalten. 

Zum Sageblattwechsel des Ritzerblattes wird der Oberwagen in seine Endstellung (in Schnittrichtung) 
gefOhrt, nachdem vorher das orangefarbene Schutzblech abgenommen wurde. Nun kann mit dem 
spez. Doppelstecksch 10ssel die Belestigungsmutter durch Linksdrehen gelOsl werden. 

Sollen aul der Hauptsage Blatter von 400 mm t/J montiert werden, so muB zunachst das Ritzerblatt 
abgenommen werden. Nun kann nach Umlegen der Blattverriegelung das Hauplblatt aufgesetzt 
werden. 

Montage der Ritzerweile 

Zur Montage oder Demontage der Ritzerwelle empliehlt es sich, die Tischplatte abzunehmen. Nach 
Losen der Befestigungsschrauben 13.02 kann der Lagerdeckel abgenommen werden. Die komplette 
Welle wird als Einheit herausgenommen und es konnen nun die Lager gewechselt werden. 

Nach Montage der Tischplatte so lite die Hohenlage zum Doppelrollwagen kontrolliert werden. 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-17 -

Hydraulische Hohen- und Schwenkverstellung 
des Sageaggregates 

3 

STOP 

1 

Stellungen des Umschaltventils 
CD Heben und Senken des Sageblattes 
@ Schwenken des Sageaggregates von 0 aul 45° 
@ Ruhestellung 

CD Hohenverstelli.mg des Siigeblattes 

Den Hebel des Umscheltventils nech links in Slellung CD. Durch Heruntertreten des FuBpedels der 
Hydraulikpumpe wird des Sageblall angehoben. 

Feinverslellung durch kurze HObe im oberen Bereich. Schnellhub, indem des Pedal ganz durch­
getreten wird. 

Das Absl!nkell des Sageblattes erlolgl durch Anheben des FuBpedals mit der FuBspitze. 

@ Schwellklmg des Siigeaggregates 

Zuersl OberprUfen ob die breile Schutzhaube angebracht ist (wenn nicht, schmale Schutzhaube aus­
wechseln). Den Hebel des Umschaltventils in Stellung @ nach rechts drehen. FuBpedal durchdrOcken 
und Arrelierstift (links neben der Gradanzeigej herausziehen. 

Beim Anheben des Pedals mil der FuBspitze schwenkt das Sageblall solange, bis die gewOnschte 
Gradzahl erreichl ist. 

Es ist vorteilhaft etwas Qber die gewOnschte Gradzahl hinaus zu schwenken und die genaue Einstel­
lung durch BetiUigung des Feinhubes mit dem FuBpedal vorzunehmen. 

Die Ablesung des eingesteliten Winkels erlolgt aul dem Gradzahlteller. 

Beim ROckstellen des Sageblattes aut 90 Grad miltels FuBpumpe rastet der Arretierhebel automatisch 
wieder ein und garantiert eine genaue Fixierung des Winkelschnittes auch Ober grOBere Zeitraume. 

Achtung Unfallgefahr! 
Umschaltventil des Hydraulikaggregates w!lhrend des Betriebes der Kreissage immer in Stellung @. 

Diese SchutzmaBnahme verhindert ein Schwenken des Sageaggregates bei unbeabsichtigter 
Betaligung des FuBpedals. 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-19 -

Schwenkung des Sageaggregates (meci'lanisch) 

Vor dem Schwenken uberzeuge man sich, daB der Bereich des Spaneaus­
wurfstutzens frei von Abfailen ist. Bitte beachten Sie, daB bel Anschlul3 
€lines Absaugschlauches die Schwenkbewegung nicht behindert wird. 

Zunachst ist die schmale Klarsichthaube der Parallelogramm-Schutz­
vorrichtung gegen die breite auszutauschen. Das Schwenken erfolgt mit 
dem links neben Schafter befindlichen Handrad, dessen Ballengrlff klapp­
bar ist. Mit dem Sterngriff in der Mitte des Handrades kann in jeder 
beliebigen Stellung blockiert werden. Die Schwenkskala befindet sich an 
der Stirnseite der Maschine links oberhalb des Handrades der Hohen­
verstellung. 

Wartung: Die Schwenkspindei ist total gekapselt und sollte von Zeit zu Ze!t 
nach Offnen der Abdeckung gereinigt und neu gefettet werden. Sitte 
tragen Sie S~rge, daB die Schwenksegmente immer sauber und gefettet 
sind. 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-20-

Ersatzteilliste Nr. 1186 
fUr Altendorf-Formatkreissagen Typ 45 

Bei den Ersatzteilauftragen unbedingt die Benennung, die 
Teil-Nr., die Ersatzteillisten-Nr., sowie die Maschinen-Nr. 
angeben. 
Diese finden Sie aUf Teil-Nr. 1.01 

1.06 

~ 
1.09 ~~ 

1.08---& ~ 
107~6 
1.10~ 

1.11~ 

nicht fUr 
BRD 

1.12 

1.13 

1.38 

103.01 . 

2.29 J 
2.24 2.26~0 ~- 2.31 

2.224~~'~. ~28 
~
.~JI- .27 

2.20 .-J - 2.25 

2.21 2.23 

I 
I Benennung ;.1 
i ~~~~~;;.~~~ L Maschinenstilnder • al!jllil'II!.);~.· 

--- 1.37 

~ 1.36 

I ~1.32 
i 

~ 
I 

J 

-1 

iJJ 1.35 
I . 0---" '1.34 

),/1 

'.~ 
127 .~ ~lY',,>-

L:J~X:tJ 126';:-

t.28~?r/k= 
1.21 ~ .. ' . 1.2. 1.18~ 1.2 , 1.2 

1.19 

1.20 

1.33 
1.0401 

;}~~ 
~.'.' . . 02 nicht fUr 
U.31 BR 0 
i,'::: 

1.29 

~~.~~ 
(/3.20 7)< 3.21. 

~~((J.. .. 324 
3.20 I ((''! ~ ~ ~ 3:25 
3.22-. ~326 

I • 
3.02 

Ident-Nr. Artikel-Bezeichnung 
Teil-Nr. 

101 Drehzahlfenster 
102 KabeleinfOhrung 
103 Schalterkombination 
103 SchOtzensteuerung 
104 Hauptschalter 
104 Hauptschalter 
105 Stern-Dreieck-Schalter 
105 Schalttafel 
106 Spfinekanalblech 45 
111 Laufrolle D -150 
112 Schnapper, Silent-
113 Zylinderkopfschrauben M 5) 
117 MutterMl0 
118 Sechskantschraube M 10xH 
119 U-Scheibe D -13 
120 Lenkrolle D -100 
121 Sechskantschraube M 8xl0 
122 Sichtblende fOr FuBhebel 
123 Schutzkappe fOr FuBhebel 
124 FuBhebel 
125 Fallriegel mit Hebel 
126 8allengriff M 8 
127 U-Scheibe D -10,5 
128 Sechskantschraube M 10x3 
129 Verschraubung PG 16 
130 AnschluBdose 
131 Zylinderkopfschraube M 6xl 
132 Maschinentor 
133 Augenschraube M 8x30 
134 Kerbstilt D - 8x30 
135 Sterngriffschr. M 10x65 flaet 
136 Feder D -13x1 x36 
137 Vorreiber 
138 Maschinenstander 45 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



- 21-

Ersatzl:eilliste NI'. 1/86 Benennung 
Iilr Altendorl·Formatkreissiigen Typ 45 Schwenkung (manuell) 

~ell'§i.I.);ll® I 

I Bel den Ersatztellauftragen unbedlngt die Benennung. die 
Teil .. Nr., die Ersatzteillisten~Nr'j sowie die lVlaschinen~Nr. 
angeben. 
Diesa finde" Sie sufTeil-Nr. 1.01 

, ~ \ 
// ~~~/~ 

. a","C2.60 ~""'''' 
~_ ~// 2.59 
, ----- 2.62 

2.60 -=3 r~-2.71 
2.59 I 2.68 
2.27 ___ .-11 9.62@:.. 6? 

960~'l" 

2.72 

9.61 ........J~ 

13.26~ 

3.37 

Id~nt-Nr. Arllkel-Bezeichnung 
Tell·Nr. 

·221· U-Scheibe R 9,5 
225 Sechskantschraube M 8x25 
227 U-Scheibe D 8,4 
228 Mutter M 8 
236 U-Scheibe D 8,4/24 
241 Mutter M 10 
242 U-Scheibe D -10,5 
258 SpMetrichter 
259 Sechskantschraube M 6x25 
260 Mutter M 6 
261 Mengering 
262· Spanekanal 
263 Abstreifer 
264 . Kugellager 6202 
265 Imbussenkschraube M 8x50 
266 Gasdnuckdampfer 
267 BrOcke Motorwippe 
268 Augenschraube M 12 geschlitzt 
269 Mutter M 12 
270 Segmentbogen K 
271 Sechskantschraube M 8x50 
212 Segment G 
213 Zahnsegment PA 
214 Senkschraube M 6x16 
215 Schwenkhebel 
276 Spannstlft D -10x26 
277 Segment K 
278 Sechskantschraube M 10x30 
279 Sechskantschraube M 12x35 
280 U-Scheibe D 12,5 

-2.66 
)d1".....--2.25 

2.28 ~9.60 
~ @! "W"" 9.60 

;/'1' '-~::: 2.67 < <\ ~ 
2.67 :",:_" ~9.61 

9.62 
2.72. : i> 

~962 
273f$y.~_ 9:61 

~241 -9.60 

"'-274 @,,~ Iil-!:: 
~ Rj{'J \)'t>.......---.296 

290~f' ~293 
284 .7 lY~294 

'------ 2.92 
2.83 

'------- 2.91 
2.64 

2.63 
2.42 

Id~nt-Nr. Artikel-Bezeichnung 
Tell·N, .. 

281 Sechskantschraube M 8x20 
282 Exzenter m. M 8 
283 Buchse D -16/12x16 
284 Segmentbogen G 
285 SechSkantschraube M 10x45 
286 Begrenzungsschraube M 12 
281 Madenschraube M 6x10 
288 Druckstopfen 
289 Zahnrad PA 
290 Lagerbuchse 
291 U-Scheibe 0 6,4 
292 Zylinderkpfschraube M 6x12 
293 Gradzahlteller 
294 Imbussenkschraube M 10x55 
295 Ze;ger Plex. 
296 Zylinderkoplschraube M 5x10 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



- 22-

Ersatzteilliste Nw. 1/86 
fUr Altendo"-Formatkreiss§gen Typ 45 Beo,"",09 Schwenkspindel I"Ir4fii;M@],ll' I 

Schwenkung (manuall) ,~_'--______ -= Bsi den Ersatzteilauftragen unbedingt die Benennung, die 
Teil~Nr., die ErsatzteillistenmNr., sowie die Maschinen~N'r. 
angeben. 
Ili"s" finden Sie 8ufTeil-Nr.1.01 

rt'I-:: Ir::: /? 
'''~''~:},J,~ ,.;:/ .. 

. , 2.29 ~A ~ 2.3,,3 ,~, 
2.30~'J>", " 

~ 
2.32' .. 

2.26 ~ @)®-2.28 ~ 2.37 

/" ~J,(' './ L 2.27 2.35~' '\:1 ~ 2.38 
<- ;;;.?' "1 ®-- 2.28 
'~'-.r 2.25 f'1P L~ 2.36 

~, 2.34--.1 

2.23 
{ 2.24_-, 2.53-

l i 
2.46~ Ci\\/ 

, , , <!f~2.54 

~~~ 
~2.22 

2.57 ~" :CSl'f > "t;J ~ ~ 2.55 

246 --<I? (('\.. ' 2.36 . ~
'\3 L I 256 

. .", 2.48 
• 

Id~nt-Nr. Artikel.8ezeichnung 
Tell-N,,. 

220 Slerngriffschraube M 8x15 
221 U-Scheibe R 9,5 
222 Ballengriff kippbar 
223 Handrad D - 200 
224 Senkschraube M 8x30 
225 Sechskantschraube M 8x25 
226 Handradlager WA 133 
227 U-Scheibe D 8,4 
228 Mutter M 8 
229 Achse 0 ~ 17xl04 
230 Spannstiit D - 5x24 
231 Kettenrad Z = 14 
232 Spanns!1ft D = 4x30 
233 Rollenkette 3/8x7/32" 
234 Sechskanlschraube M 8x30 
235 Festholzlager 
236 U-Scheibe D 8,4/24 
237 Keltenrad Z = 11 
238 Spannslif! 0 - 4x20 
239 Spindel TR 20x8x900/2g§ngig 
240 Augenschr. M 10x40/1- M 12 
241 Mutter M 10 
242 U-Scheibe 0 -10,5 
243 Schubslange rund 
244 Spindelmutter TR 20x8/2gangig 
245 Lasche fOr Spindelmutter 
246 Sechskanlschraube M 6x16 
247 Sechskantschraube M 8x16 

Id<;nl-Nr. Artikel-Bezeichnung 
Tell-Nr. 

248 Deckscheibe rechtecklg 
249 Kugellager 6203z 
250 AlugeMuse 
251 Abdeckblech 
252 Knippingschraube M 2,9x15 
253 Abdeckschiene PVC 
254 Befesligung fOr Faltenbalg 
255 Kreuzschli!zschraube M 4x12 
256 Faltenbalg 
257 Kugellager 6003z 
264 Kugellager 6202 
275 Schwenkhebel 
279 Sechskantschraube M 12x35 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-23-

Ersstzteilliste Nr. 1/86 
rn, Allendorf-Fo,malkrei •• agen Typ 45 

rs.Be~"",e"~""~"~g------------------~--'~~~~';1;4;'II;'j;11;~~~~$m.;·~1 
Hbhenverstellung (manuell) J 

Bsi den Ersatzteilauftragen unbedingt die Benennung, die 
Teil .. Nr'j die Ersatzieillisten-Nr.) sowie die MaschinenaNr. 
angeben. 
Diese finden Sie aulTeil-Nr. 1.(11 

L---S.l0 

Id~nt-Nr, Artikel-Bezeichnung 
TeIl-N'. 

301 Gehiluse H6henve,stellung 
302 Handrad 0 = 200 
303 Gegenlager Kunststoff 
304 Spannstift 0 = 6x45 
305 Umlenkrolle 
308 Bowdenzug kompi. 
309 Buchse 0 = 18x2,5x45 

, 310 U-Scheibe 0 13 
311 Sechskantsch'aube M 12x65 
312 SpindelmutterTR 20x65 
313 Spindel TR, 20x4x320 
314 Mutter M 8 flach 
315 Spannstift 0 = 5x14 
316 Kugellage, 6203 
311 Spannstift 0 = 4x24 
318 Suchse D = 24x3,5x16 
319 Mutter M 8 
320 U-Scheibe 0 8,4 
321 Sechskantschraube M 8x25 
322 Imbusschraube M 8x25 
323 Kette 3/8x5/8" 280 mm lang 
324 Sallengriff M 10 drehba, 
325 U-Scheibe R 9,5 
326 Sechskantschraube M 8x 15 

fD--3.15 

I 3,16 , cb ~ 3.17 

Q)- 3,16 

r 3 ,25 

(j)~3.26 

-~ 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-24 -

Ersatzteilliste Nr. 1/86 
fiir Allendorf-Formatk,eissagen Typ 45 I Benennung ~'41'1;~ltI@J$IID I 

Schwenkarm . 
~I __________ ~________J Ilel den ErsaiZteilaufl,tigen "nbelling! die Benennung, die 

Teil~Nr., die Ersatzteillisten .. Nr., sowie die Maschinen .. Nr. 
angeben. 
Diese finden Sle aulTeil-N,. 1.01 

4.11-@) 

4.14 

4.11 -€ll 

4.15_ 

~" 4.16 -{I) 

4.09 
6;..-- 4.08 
'-,!," 

, 4.02 

4.15~ 

4.18 --::I 
4.17 -Q, 0.: 

4.23 ---f i 

"¥ .. ~ 4.22 

Q>, ~ 4.19 

4.09 T @",,,,,,," 4.20 

~ 4.08~ 'L- 4.21 

4.01 ~ 
4.19 

j"l.lJ 4.17 

- 4.18 
4.02 

4.03 

Id".nt-Nr. Artikel-Bezeichnung 
Tell-N •. 

401 Schwenkarmkappe offen 
402 Kugellager 6202 KU-Mantel 
403 Exzenterbolzen vorn 
404 Kunststolfrolle U 45 
405 Kugellager 6203z 
406 Schwenkarmbolzen M 20 oben 
401 Schwenkarmschraube M 20 unten 
408 PolyamidsWtzrolle 
409 Exzenter fOr Polyamidrolle 
410 Gewindebolzen M 20 + Kugel 
411 Mutter M 20 
412 Schwenkarmklappe geschlos. 
413 Achse D ~ 6x81 
414 Teleskoprohr 
415 Sechskantschraube M 10x60 
416 Mutter M 6 
417 Sechskantschraube M 8x20 
418 U-Scheibe D - 8,4 
419 Mutter M 10 
420 U-Scheibe D - 6,2 
421 Sechskantschraube M 6x40 
422 Buchse abgesetzt 
423 Knippingschraube M 3, 9x13 
424 Schwenkarmgehause 

4.11 ----® 

4.06--8 

4.05-® 

~ 

I 

4.24 

@--4.05 

~4.07 

~4.23 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



Ersatzteilliste Nr. 1/86 
fU, Allendor!·Formalkreissilg"nTyp 45 

- 25 - rBffi;;;;;;;;,;g-----T~~_mPl 
I Benennung .1iij~ID1.]*'® 

Be; den E,.atzleilsullrtigen unbedingl die Bene"nung, die 
TeU .. Nr., die Ersatzteillisten .. Nr., sowie die Maschinen~Nr. 
angaben. 
Dies .. linden Si .. aufTeil-N'.l.01 

5.05~/ 
5.16 --r§?' 

Gehrungsanschlag 

5.06 -B 
5.07-0 

5.09~ 
5.07--0 

fj--S.08 

0-5.07 
<El 5.10 
e 5.17 

5.11 
.-S.12 

~S.02 
'------5.03 

!d~nt-Nr. Artikel-Bezeichnung 
Tell-N,. 

501 Gehrungsanschlagprofil 
502 Klo!z fOr Drehpunkt 
503 Hammerkopfschraub .. 
504 Vierkanlrohr fOr Gehr. 
505 Anschlagklappe fOr Gehr. 
506 Rilndelmutter M 10 
507 U-Scheibe D = 11,5 
508 Rilndelschraube M 10x60 
509 Kipphebel M 10 
510 U-Scheibe D = 10,2 
511 Drehpunkt 
512 Imbusschraube M 6x15 
514 Hulmutter M 8 
515 U-Scheibe D = 8,2 
516 Sechskantschraube M 8x35 
517 Schlauchring PVC-Gewebe 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



ErsatzteiHiste Nr. 1186 
fiir Aftendorf"Formaticreiss.!igen Typ 45 

Bei den Ers(llzteilauftragen unbedingt die Benennung, die 
Teil-Nr., die£rsatzteHlisten-Nr., sowie die Maschinen-Nr. 
angeben. 
Diese finden Sie aufTeU-Nr.1.01 

I r-062400 ! ~ 
.. '". 60510 ,.r-0666~0 _ ---050810 

'I ." (9 
.

,.1 i ~1 L062l.00 
1 ~(~~?*v() 
(Y , 

r 052l.00 
I 

05061~~ < 
050510_ A!.~ 

& , ' " 
Dti2l.00..J 

y063310 

,-060810 

-066l.00 
066300 

26a -
----- '-- -~~. 

I Benennung Winkelanschlag ~ __ ~~I!1II_:wn,-~;' --l 
L_. _._ ~_.~_ 

iD5021 0 

5601 
602 
603 
604 
60S 
606 
608 
609 
610 
611 
612 
613 
618 
619 
621 
622 
62. 
626 
628 
629 
630 
631 
633 
63. 
658 
659 
660 
661 
662 
663 
66. 
666 

0609ro'< 

-061800 

[" ~062200 

WW 

-063000 

(\""f,--061300 

Winkelanschlagprofil 
Klappenschiene 4kt_Rohr 
MaBstab 1500-0 mm 
MaBstab 2850-1350 mm 
Klemmkappe 
Anschlagklappenprofil 
Anschlagkiappe 
Randeimutter M 8 
Rechteckscheibe 
Fuhrungsschiene 
Randelschraube M 6 x 60 
Randelmutter M 10 
lupe rechteckig 
Lupenhalter 
Senkschraube M 6 x 35 
Senkschraube M 4 x 10 
Sinteriager D 12116 x 16 
U..scheibe D = 8,4 
Imbussenkschraube M 6 x 25 
Senkschraube M 10 x 70 
Unterlegblech 50 x 0,5 x 60 
Zentrierbuchse 
Senksch raube M 6 x 55 
U-Scheibe R 11,5 
Senkschraube M 6 x45 
Stemgriffschraube M 8 x 35 
Vertiingerungsrohr 1 m 
Senkschraube M 8 x 40 
Senkschraube M 8 x 30 
Senkschraube M 5 x 10 
Abstandsscheibe 
Anschlagklappenprofil 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



Ersstzteilliste Nr. 1/86 
lu' Allendorf-Fo,malk,eissagen Typ 45 
Bsi den Ersatz1:eilauftragen unbedingt die Benennung, die 
TeilnNr., die ErsatzteillistenmNr., sowie die Maschinen~Nr. 
angeben, 
Diese finde" Sie suITeil-N" 1.()j 

~ 

064400-

061600 

,060700 

,-06511iJ 062600 

'r: ' 
~ Lm4200 

06480~ ,-063501 

ClLZ:o 1 065310--'--~~ l' 
C--.-065410 

I 

~'--- -061700 

063600 

JI~ f 063700 

, 063900 

do ~L64000 
J 064100 
I !(564100) 

k? 
'064400J[J 

<~ 

~~064200 
\..):J"--064300 

064200J ~ 
064800Y Lo61600 

-061500 

Id~nt-Nr, Artikel-Bezeichnung 
Tell-N" 

607 Hutmutter M 8 
614 Exzenterwelle 
615 C-Profil1000 mm 
616 KlemmbQgel 
617 Stotzrohrgummi eckig 
626 U-Scheibe D = 8,4 
635 Querschlittenrahmen 
636 FOhrungsschiene Chrom 
637 Senkschraube M 8 x 20 
638 Flachstahl 20 x 6 x 30 
639 Exzenterrolle 
640 Segering A 14 

5641 Anschlagrohr 
642 U-Scheibe D -10,5 
643 Sechskantschraube M 10 x 15 
644 Stoplen R 60 x 30 
645 Segering A 20 
646 Ballengrifl M 8 
647 Imbusschraube M 8 x 20 
648 Slerngrilfmutter M 10 flach 
649 Mutter M 8 hoch 
650 Mutter M 8 
651 Sechskantschraube M 8 x 40 
653 Sechskantschraube M 8 x 25 
654 Stoplen R 70 x 70 
655 Kugellager 6201 2 R 
656 Rolle, Alu-Rohr 
657 Dislanzrohr 
665 U-Scheibe R 9,5 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



- 27-
I Benennung Ersatzteilliste Nr. 1/86 

Iilr Allendorf-Formatk,eissiigen TYI> 45 

Bsi den ErsaWeilauft:ragen unbedingt die Benennung, die 
Teil .. Nr., die ErsatzteillistenwNr., sowie die Maschinen~Nr. 
angeben. 

I Doppelrollwagen 

Die.ellnden Si .. sui Teil-N" 1.01 

~ 
7>45~ 

7.37'"""",--", 
7.01 -----lE§:;" 

7.18 

7 .. 3' 1--4 

702-'-~ 

. ~t7.33 
7.36-------' 7.28 

7.08 

7.35 -----q9 
7.18 

7.43 7.27-11 

7.29 ' • 

7.17 

7'12~~~~,.v ,0-;::: 

'f Il 7.40 ~7'38 
7.17 • Q----7.39 

7.29 

~ /11 7.40 

;;;=i ~/ . rep 7.11 

74S........Y'-' /~~ ,,1ft? 

;~:~ ~;:: 
~ 741 

Id~n!-Nr. Artikel-Bezelchnung 
Tell-Nr, 

101 Oberwagenprofi! 45 
102 Ruckholgrlff 
103 Gehrungsskala 
704 Klemmschuh 45 
105 Pufferklotz 
106 Unterlaufrolle 
701 Exzenter 45 
708 Mlttelwagenrahmen 45 
709 Doppelrolle 45 
110 Polyamidlaufbuchse 
111 Unterwagenprofll 45 
712 Stopperklotz 100 mm 
114 Rundstange D - 24 
715 Unterwagenbefestigung 45 
116 Mlttenbefestigung 
717 Augenschrauben M 8x100 
718 Abdeckkappe MW 45 
119 Handgrlff schwarz 
720 Zyllnderkopfschraube M 5x25 
121 Mutter M 5 
722 Abdeckblende 45 
123 Wlnkel 40x20x4x30 
724 Senkschraube M 5x15 
725 U-Schelbe D - 6,4 
726 U-Schelbe D -10,2 
727 Senkschraube M 8x35 
728 Hutmutter M 8 
729 Mutter M 8 
730 Zahnscheibe D - 8,4 
131 Imbusschraube M 6x35 
732 Mutter M 6 

7.06 
7.07 

"1-----7.24 

~--7.07 

~--7.30 

~M'~--7.29 

7.21 
7.23 
7.21 

~~:_~_.J I ~ 
7.25====-.J ____ --l 

7.28 ______ --l 7.20 

7.30 ____ --1 

Ident-Nr. Artikel-Bezeichnung 

733 Kunststoffschraube M 8x16 
734 Achse 45 D -14 
135 Senkschraube M 10x20 
136 Riindelschraube M 8x20 
737 Zylinderkopfschraube M 5xl0 
738 U-Bchelbe R 9,5 
739 Mutter M 8 hoch 
740 PaBschraube M 8x25 
741 Imbussenkschraube M 8x40 
742 Sechskantschraube M 8x30 
743 Sechskantschraube M 12x45 
744 U-Scheibe D -13 
745 Abdeckblende 45 hinten 
746 Senkschraube M 8x20 
747 Anschlag-U-Eis,40x20x5x70 
748 Sechskantschraube M 8x35 
749 Feststeller DRW 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-28-

Ersatzteilliste Nr. 1/86 
rur Altenclorf-Formalkreissligen Typ 45 

Be; den Ersalzleilauftrligen unbedingl die Benennung, die 
Teil~Nr'J die Ersatzteillisten~Nr'J sowie die MaschinenDNr. 
30geben. 

Benenn_"_og __ • ________ L-_~_~ )1l1d~I.I.]al® -Tischplatte + Parallel-Anschlag 

~ 

Diese finden Sie auHeil-Nr. 1.01 

8.19 

if 8.22 
~8.23 

®-.8.23 

8.03 

8.07 

8.20 

8.26 

Id~nt-Nr. Artikel-8ezeichnung 
Te.l-Nr .. 

801 Rundstange D = 50 
802 BandmaBschiene 
803 MaBslab 
805 Tischleisle mittlere 
806 Tischverbreilerungsprofil 
807 Alu-Pro1il1200 mm PA 
S08 Klemmleiste 
809 Anschlag-Gberteil Prisma 
810 Sterngrifischraube M lOx35 
811 Exzenterhebeloben 
812 Anschiag-Unlerteil Prisma 
813 Ferneinstellung 
816 Exzen!erhebel unlen 
817 Randelschraube M 6x25 
818 Tischleis!e vorn 
819 Tischleis!e hinten 
820 Tischplatte 45 
821 Imbusschraube M 8x24 
822 Tischplatlenbolzen 
823 Mutter M 16 
824 Imbussenkschraube M 6x30 
825 Mutter M 20 
826 Anschraubleiste 
827 Sechskantschraube M 10x60 
828 Ensatschraube M 8x12 
829 U-8cheibe D = 6,4 
830 Sechskanlschraube M 8x20 
831 Abdeckeisen TPV 
832 Sechskanlschraube M 6x20 
833 U-8cheibe D = 6,4 
834 Kugellager 626zz 
837 Imbusschraube M Bx20 
838 Exzenterbuchse 

8.32~ 

'''~ : 8.34

1 8,11 .. J 8.13 

A~,-<;)--- 8.10 

8.01 

8.24 

8.16 --

8.42-----' 

Id~nt-Nr. Arlikel-8ezeichnung 
T""-Nr. 
839 Seegering A 14 
840 Seegering A 20 
841 Klemmleistenhalter 
842 Exzenlergriff 
843 Kugelknopf M 8 
844 PolyamidgleilstOck 
845 U-8cheibe D = 5,4 

8.09 

846 Sechskantschraube M 5x15 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



- 29 -

Ersatzteilliste Nr. 1/86 
fUr AHendorf·Formalkreissiigen Typ 45 

I Benennung r- -T~lIiiiim;;;;:;"":;;:! 
A t · b t i A bll#§ln'IMI® I n ne saggrega : 

Bei den Ersatzteilauftragen unbedingt die Benennung, die 
Teil-Nr., die Ersatzteillisten~Nr., sowie die Maschinen-Nr. 
angeben. 
Diese finden Sie auf Teil-Nr. 1.00 

(). 9.79 

I ~9SO 

~0 -9.49 9'48~A\ ~ 9.02 

9.03~ ~ 9.47 

9.09 ~ . t 9.53 

::\ ~ Qj~952 
-918 If ~~9.51 906 r905 

I), Ir 1;;._________ . r--= 914 915 916 ~ 903 ~ 957~ 955"'.", ~~929 I 
ff922 [ '-' 909 V i:::--C'o ,~. ~ 

I 946 " 9 53·if ~ 0 9.59 I, ~::~ 1 r ~04 952~~'L956 ~ CJV .@-9.60 
. fi\"\ 5» "¥: " -9 54 ~ 9.61 q21 ~j ~\j) 983? ,,[' 'Y ~-962 '~",-"i ~923 ~ 953 I"" 

I \1-932 [j936 :~ I ~ "'" 9.50 ~' [-:l • .., , 933\~' 9.82'- "Y><' 
~ I 9.13 ~~VI'" /', 9.65 ~l '1:.920 , 

'
1, /f~ /~ 

919 I - 912 9.50-",.. 9.77 

917 934 ',. 907 963, '. .. 1 ~ ~. 
'i1 '"-~'-8~~tS::,:: :~<~", .~'f I 11 ~:: 
li928 ~ L . I ~ :38 961 .::....--.~ Id" ~ 976 a 900 9M.~ .~ 

~ ~ 979 
!0 . . 9.40 967-

f! ~~I Q . 966-Q;" 968 

::: ~ ~:;; r' 1':::: "", L~ '," ~ 
910 _. 9.43 I 944 , I . 9.

74
=:l 

~-- . c:;, 971 J" I 
// ~@I 

>- .<J ~9.70 
~9.72 

9.31 

9.75 -0 
9.65 -e 

--- 9.69 

ldent-Nr. Artikel--Bezeichnung 
Teil-N.r .. __ ......... ~.... _ 

901 
902 
903 
904 
905 
906 
907 
909 
909 
910 
911 
91. 
91' 
914 
91, 
916 
917 
918 
919 
920 
921 
92. 
92' 
927 
928 
929 
930 
931 
932 
933 
934 
93, 
938 
937 
938 
939 
940 
941 
942 
943 
94. 
94' 
946 
947 
948 
949 
950 
951 
952 
95' 
95. 
955 
956 
957 
958 
959 
960 
961 
962 
96' 
96. 
96' 
966 
967 
968 
969 
970 
971 
972 
97' 
97' 
975 
976 
977 
978 
979 
980 
981 
982 
983 

Motorriemenscheibe Kellr 
We!ienriemenscheibe Keilr. 
Kugellager 6207zz 
Kreissagewelle 
Haltedom 
Fllzring 
Flansch hinten 
Zwischenscheibe 
Innenlagerring gmB 
Aansch varn 
sagewellenmutter M 24 Li/55 
Spaltkeilhaltering 
Nabe fOr Spaltkeilhaller 
Spaltkeil Gr. 25 
Spallkeil Gr. 35 
Spallkeil Gr. 45 
Sechskantschraube M 12x40 
Oruckplatte SKK 
Klemmpiatte SKK 
Stehbolzen SKK 
Innensechskantschr, M 8x20 
Halteplatle SKK 
FOhrungsplatte 
RingschlOssel SW 55 _ ~pat'll'1 e.r 
MaulschlOssel SW 19 
Blattfeder 
Poly"Flex-Riemen 11 W 875 
Hauptmotor 
Kerbnagel 0 - 5x15 
RachstahllOr Spaltkeilhalter 
Imbussenkschraube M 10x25 
Mitnehmerstift 
Imbusschraubo M 8x25 
Zahnscheibe 0 - 5,4 
Kreuzschlitzschraube M 5xl0 
Schutzblech SKH 
Paralieistange SKH 
Buchse 0 = 12/9x9.5 
U-Schelbe 0 = 8.4 
Sechskantschraube M 8x15 
Stellschraube M 8x25 
Mutter M 8 
Kugellagerbettung 35 mm 
Kugellagerbettung 50 mm 
Innenlagerring kl, Bohr. 
U...scheibe 0 = 10,5/40x4 
Sechskantschraube M 10x25 
Sechskantschraube M 8xl0 
Kerbstlft 0 = 6 x50 
Sechskantschraube M 12x55 
lagerdeckel 
Haltestange 
Sechskantschrs9be M lOx15 
Mutter M 10 selbstSichernd 
Kreissflgewippe 
Rundslange 0 = 24x325 
Mutter M 20 
Zahnscheibe 0 = 21 
Zentrierbolzen 
U-Scheibe 0 = 10.5 
Fjachstahl 
Mutter M 10 
Sechskantschraube M 10x30 
Augenschraube M 10 gekn')plt 
Stellhebel, Motor 
Motorgrundplat\e 
Stellring 0 - 24 
Gleitlagerbuchse 0 = 18/14x25 
Lagerbuchse 0 = 30124x30 Ms 
SchloBschrauben M lOx40 
Steltring 0 = 14 
U-Scheibe R lQ,5 
Sechskantschraube M 10x60 
Holzkeil 
Blattfeder 255 mm lang 
Kugelknopf Motorhebel 
Tiefenanschlag 
Senkschraube M 8x16 
Anschlagwlnkel 
Sechskantscnraube M 10x20 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-30-

Ersatzteilliste Nr. 1/86 Benennung 
IDr Aliendorl·Formalkreissagen Typ 45 Drehzahlanzeige ~ 
Bei den Ersatzteilauftragen unbedingt die Benennung, die 
Ten~Nr., die Ersatzteillisten~Nr., sowie die MaschinenmNr . 

L _______________ ~ _______ ~ 

• ngeben. 
Diese finden Sie aufTeii-f'lr. 1.01 

10.14 

10.01 

~/ 10.15 

10.16 

10.02 

Id~nt-Nr. Artikel-Bezeichnung 
Teli·N, .. 

1001 Drehzahlteller 
1002 Halter fOr Drehzahlteller 
1003 Bowdenzug kompl. 
1004 Sechskantschraube M 8x140 
1005 FederD=11xlx32 
1006 Verriegelungshalter 
1001 Drehzahlverriegelung 
1008 Buchse eingeschlitzt 
1009 Spannstift 0 = 3x20 
1010 Kugelknopf M 8 
1011 Kreuzschlitzschraube M 4xl0 
1012 Spannstift 0 = 4x24 
1013 Sechskantschraube M 6x20 
1014 Stellring 0 = 10 
1015 Klemmnippel 
1016 Mutter M 6 
1011 Ausgleichscheibe 
1018 Ausgleichscheibe 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



Ersatzteiiliste Nr. 1/86 
fij, Allendorf·Forma!k,eissagen Typ 4S 
Bei den Ersatzteilauftragen unbedingt die Benennung, die 
TeilmNr., die Ersatztemis1:en~Nr., sowie die Maschinen~Nr. 
angeben. 
Diese lind,," Sie aufTeil-Nr.l.01 

11.08 

11.355---

- 31-

Benennung 

Parallelogramm-Schulzvorrichtung 

11.07 

Ident-Nr. Artikel-Bezeichnung Id~nl-Nr. Artikel-Bezeichnung 
Tell-Nr. 

1101 
1102 
6105 
6106 
1107 
1106 
l10S 
1110 
1111 
1112 
1113 
1114 
1115 
1116 
1117 
1118 
1119 
1120 
1121 
1122 
1123 
1124 
1125 
1126 
1121 
1128 
1129 
1130 

Ausleger PSV 
Kanalprofil 
Makrolonhaube breit 
Rollen breit 
Halteplalte GG gekrOpft 
AbsauganschluB GG 
Haubengelenk 
Gelenkdichtung 
Parallei!enker 
Klemmbolzen 
Sterngriffmulter M 12 
Slerngriffschraube M 20 
Teflonscheibe 0 12/30x1 
Sinterbuchse 0 -18/30x12 
Distanzrohr 0 - 20/22x24,5 
Teflonscheibe D -12/120x1 
U-Scheibe D -12 
Hutmulter M 10 
U-Scheibe 0 - 10,2 
Sinterbuchse 0 -10/14x15 
Teleskoprohr 
Sechskantschraube M 10x45 
Zylinderslift D -10x29 
Randelschraube M 8x45 
Senkschraube M 6x16 
Gewindebuchse D-12xM 6x25 
Sechskantschraube M 8x25 
Flachstahl 20x8x120 

1131 
1132 
6133 
1135 
1136 
1131 
1138 
1139 
1140 
1141 
1142 

Schnapper 
Gummidichtung 
Achse lang 
Senkschraube M 6x10 
Senkschraube M 5x10 
Filzdichtung 
Zylinderkopfschraube M 5x5 
Spannstift D - 6x45 
Zylinderkopfschraube M 6x15 
Stellrohr 
Kunstsloffschraube M 6x8 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com



-32 -

Ersatzteilliste Nr. 1/86 Benennung 
lilr Allendorf-Formalkreissagen Typ 45 Vorritzaggregat 
Bei den E.salzleilauflragen unbedingl die Benennung, die 
Ten-N,., die Ersalzleillislen-N,., sowl" die Maschinen-Nr. 
angabe". 
Dlese finde" Sie auI Teil-N •• 1.01 

13.25 

13.31 G3.32 

~ t 6338 i p6316 
53,'30 

13.26 

Id~nt-Nr. Artikel-Bezeichnung TelloN... __ _ 

1301 
1302 
1303 
1304 
1305 
1306 
1307 
1308 
1309 
1311 
1313 
1314 
1315 
6316 
1319 
1322 
1323 
6324 
1325 
1326 
1327 
1328 
1329 
o3S0 
1331 
6332 

Lagerdeckel V 
Imbusschraube M 8x25 
Mutte. M 20 
Ritzerflansch D - 70 mm 
Ritzerwelle 
Riemenscheibe 
U-Scheibe R 9 gesenk! 
Imbussenkschraube M 8x16 
Ritzerriemen 850x15 
Kugellager 6203 2 RS 
DistanzhOlse lang 
DistanzhOlse kurz 
Ritzergehause Unterteil 
Exzenterhebel 
U-Scheibe D - 6,4 
U-Scheibe D = 21 Ms 
Mutter M 20x1,5 
Ritzerwippe 45 
Sechskantschraube M 6x30 
Stellspindel M 20xl,5 
Stellring D - 20 
SteckschlOssel spezial 
MaulschlOssel SW 19 
Sechskantschraube M 6x16 
U-Scheibe R 7 
Mutterstiick HOhenverstelL 

13.06 

13.40 
! 63.24 

13.31 

13.44 

~J-,_--13.23 

9.61 / 

2.67 

q' , 9.60 
9.62 

9.61 9.62» 

9.60~ 

Id~nt-Nr. Artikel.Bezeichnung 
Tell-N'. ---_ .. _------
1333 
1334 
1335 
6336 
6337 
6338 
6339 
1340 
6341 
63113 
1344 
1345 
1346 
1347 
1348 
1349 
1350 

Mutter M 16 
Senkschraube M 8x25 
Madenschraube M 6xl0 
Sechskant-Stellspindel 
Drucklager DLG 100/12 
Gelenkhebel 
SteckschlOssel 
Vorrilzsageblalt D -120 mm 
Motorgrundp!atte Ritzer 
Blattfeder 40x2x170 
Mutter M 6 
Vorritzmotor 0,75 KW 
Alu-Riemenscheibe D -150 
U-Scheibe R 7 gesenk! 
Senkschraube M 6x16 
Alu-Sterngriff-Stellsp. 
Verriege!ung 

www.D
alt

on
sW

ad
kin

.co
m

www.DaltonsWadkin.com

www.DaltonsWadkin.com




